
Среда, 15 января 2025 года № 2 (11149)
Цена свободная 12+

НЕ ПРОПУСТИТЕ
17 января в станице Гиагинской 

по улице Ленина будет проводиться

РАЙОННАЯ ЯРМАРКА.
Предприятия, желающие принять 

участие в работе ярмарки, должны 
получить пропуск и согласовать ас-
сортимент в кабинете № 15 админи-
страции муниципального образова-
ния «Гиагинский район».

Контактный телефон:
8(87779) 3-09-30 (доб. — 157).
Начало работы ярмарки

с 7 часов утра.

17 января, пятница
Дождь; 
днём +4, ночью +2; 
ветер северный, 2 м/с.

18 января, суббота
Дождь; 
днём +3, ночью +2; 
ветер западный, 2 м/с.

16 января, четверг
Дождь; 
днём 0, ночью 0; 
ветер северный, 2 м/с.

ПОДПИСКА-2025

— В связи с этим предлагаю объ-
явить 2025 год Годом защитника Оте-
чества в честь наших героев и участ-
ников специальной военной операции 
сегодня и в память о подвигах всех на-
ших предков, сражавшихся в разные 
исторические периоды за Родину. Во 
славу наших отцов, дедов, прадедов, 
сокрушивших нацизм, — сказал Влади-
мир Путин на заседании Госсовета.

Тематика года отражает приорите-
ты современной России — патриотизм, 
преемственность поколений и уважение 
к защитникам Родины во все времена.

Утверждён и логотип Года защитника 
Отечества. На нём изображёна скульп-
тура «Родина-мать зовёт!», установлен-
ная на Мамаевом кургане в честь героев 
Сталинградской битвы. Этот памятник 
стал символом несокрушимого мораль-
ного духа советских воинов, беззаветно 
преданных делу защиты Родины. Так-
же в структуру логотипа входят изобра-
жение георгиевской ленты, число «80» и 
надпись «Победа!».

Предложение объявить 2025 год Го-

дом защитника Отечества поддержали в 
Адыгее. Глава республики Мурат Кумпи-
лов напомнил, что в годы Великой Оте-
чественной войны 80 тысяч наших зем-
ляков ушли на фронт, 52 воина удостое-
ны Звезды Героя Советского Союза. Се-
годня их внуки и правнуки стали ярким 
примером доблести и мужества, выпол-
няя боевые задачи в ходе специальной 
военной операции.

— Сохраняя память о подвиге на-
шего народа, мы гордимся и современ-
никами — участниками СВО, которые 
умножают славу поколения победите-
лей. Сейчас более 4 тысяч военнослу-
жащих — участников СВО из Адыгеи 
отмечены высокими госнаградами, 500 
из них — орденами Мужества, четве-
ро военных посмертно удостоены зва-
ния Героя России. Вечная и светлая па-
мять всем погибшим бойцам! Никогда 
не забудем героев настоящего и прош-
лого. Их имена носят школы и улицы, 
в их честь открыты мемориальные 
доски , — подчеркнул Глава региона.

Продолжается работа по оказанию 

поддержки бойцам СВО, семьям воен-
ных. Её координирует региональный фи-
лиал госфонда «Защитники Отече ства». 
С момента его открытия поступило почти  
6,5 тысяч обращений, 87% из них реше-
ны положительно.

Среди важных задач Мурат Кумпи-
лов назвал вовлечение ветеранов СВО 
в патриотическое воспитание молодё-
жи. Герои ческие свершения защитников 
про шлого и настоящего России служат 
моральным ориентиром для будущих 
поколений.

— Огромная благодарность всем 
нашим защитникам Отечества! Заслу-
живают глубокого уважения и семьи, 
воспитавшие настоящих патриотов, 
храбрых и мужественных защитников 
Родины. Спасибо всем, кто помогает 
сохранять историческую память, вос-
питывать подрастающее поколение 
в духе патриотизма и ответственно-
сти за судьбу страны, — сказал Глава 
Адыгеи.

Алёна МАЧУЛЬСКАЯ.
Фото: архив «КЗ».

2025 год в России стал Годом защитника Отечества. Такое предложение Президент России Вла-
димир Путин озвучил на Госсовете по вопросам поддержки семей в конце декабря. Тематика но-
вого года выбрана в помощь участникам специальной военной операции. Кроме того, в насту-
пившем году будет отмечаться 80-летие Победы в Великой Отечественной войне.

Во славу Во славу 
прадедов и отцов

Уважаемые читатели!
Не забудьте подписаться на 

район ную газету «Красное знамя» 
на первое полугодие 2025 года. 

Стоимость подписки с 18 янва-
ря — 480 рублей. 

Оформить абонемент можно у 
своего курьера, в здании редакции и 
с помощью QR-кода.

ВАЖНО! 
В назначении платежа укажите 
фамилию и адрес доставки.

Наведите камеру 
телефона

Оставайтесь с нами и будьте 
в курсе всех новостей!



«КРАСНОЕ ЗНАМЯ»2 Среда, 15 января 2025 г.Среда, 15 января 2025 г.

Новый год — волшебный праздник. Мы ждём 
чудес, и они сбываются. Доброй традицией 
стало участие в «Ёлке желаний». 

Накануне Нового года Глава Адыгеи Мурат 
Кумпилов исполнил мечты ребят — участников 
акции «Ёлка желаний» из нашей республики. По-

Благо творить

Чудеса случаются
дарки получили майкопчанки Милана и Рузана. 
Девочки мечтали о кукле и мобильном телефоне. 
Дима из станицы Гиагинской загадал на праздник 
велосипед, а Милана из Табачного очень хотела 
получить очки виртуальной реальности.

Волшебником для малышки Аделины из се-
мьи Каминских в станице Ханской стал депутат 
Государственного Совета-Хасэ РА, генеральный 
директор ООО «Молзавод Новый» Александр Ку-
пин.

Он снял открытку новогоднего пожелания с 
«Ёлки желаний», установленной в Доме Прави-
тельства Адыгеи. Мама маленькой девочки про-
сила исполнить мечту своей дочки. Александр 
Анатольевич побывал в семье Каминских, по-
здравил Аделину и её младшего брата с празд-
ником. Выполнил их пожелания, и теперь ребята 
уверены, что чудеса сбываются.

Напомним, что благотворительная акция 
«Ёлка желаний», приуроченная к Новому году, 
проходит уже в шестой раз. Роли Деда Мороза и 
Снегурочки с большим удовольствием исполняют 
известные политики, чиновники, предпринимате-
ли. Стать волшебником для ребёнка может каж-
дый желающий. Главная цель акции — осуще-
ствить мечту детей от 3 лет до 17, которые оказа-
лись в сложной жизненной ситуации. Акция про-
длится до конца февраля.

Светлана БОЖКО.
Фото пресс-служба Главы РА.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 января 2025 года № 2 ст. Гиагинская

О награждении Благодарностью Совета народных де-
путатов муниципального образования «Гиагинский район»

В соответствии с Решени-
ем Совета народных депута-
тов муниципального образо-
вания «Гиагинский район» от 
22.08.2024 г. № 171 «О По-
ложении о Почётной грамо-
те, Благодарности и Привет-
ственном адресе Совета на-
родных депутатов муници-
пального образования «Гиа-
гинский район», на основа-
нии ходатайства о награжде-
нии Благодарностью Совета 
народных депутатов муници-
пального образования «Гиа-
гинский район»:

1. Наградить за добросо-
вестный труд, профессио-

нальное мастерство, верность 
выбранному делу и в связи с 
профессиональным праздни-
ком — Днём российской пе-
чати в год 90-летия газеты 
«Красное знамя»:

— Мачульскую Алёну 
Викторовну — ответственно-
го редактора АНО «Редакция 
газеты «Красное знамя»;

— Лебедева Александра 
Александровича — водите-
ля-экспедитора АНО «Редак-
ция газеты «Красная знамя».

2. Настоящее распоряже-
ние опубликовать в районной 
газете «Красное знамя».

Т.Ю. ЧЕРКОВА.
Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинский район».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 января 2025 года № 1 ст. Гиагинская

О награждении Почётной грамотой главы муниципаль-
ного образования «Гиагинский район»

В соответствии с Постанов-
лением главы муниципально-
го образования «Гиагинский 
район» от 15.11.2010 года 
№ 82 «О Положении о фор-
мах и порядке поощрений 
главой муниципального об-
разования «Гиагинский рай-
он», на основании Протоко-
ла от 9.01.2025 года заседа-
ния комиссии по рассмотре-
нию ходатайств о награжде-
нии Почётной грамотой главы 
муниципального образования 
«Гиагинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной гра-

мотой главы муниципально-
го образования «Гиагинский 

район» за профессиональный 
подход к работе, нестандарт-
ное мышление, неравнодуш-
ное отношение к служебным 
обязанностям и в связи с про-
фессиональным праздником – 
Днём российской печати в год 
90-летия газеты «Красное зна-
мя»:

— Божко Светлану Гази-
зовну — корректора и корре-
спондента автономной неком-
мерческой организации «Ре-
дакция газеты «Красное зна-
мя».

2. Опубликовать поста-
новление в районной газете 
«Красное знамя».

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава муниципального образования «Гиагинский район».

ПОЗДРАВЛЯЕМ!

ПИСЬМО В РЕДАКЦИЮ

В редакцию обратилась жительница Гиа-
гинского района с вопросом о ремонте до-
рог в 2025 году. Женщина поинтересова-
лась: «Хотелось бы узнать, когда будут ре-
монтировать дорогу от Гиагинской до Дон-
дуковской?» Редакция адресовала этот во-
прос организации, в чьём ведении находит-
ся этот участок дороги — Управлению авто-
мобильных дорог «Адыгеяавтодор».

— План на 2025 год сформирован без 
учёта ремонта автомобильной дороги «Бе-
лореченск-Гиагинская-Дружба» на участке от 

23+476 км до 44+299 км. Управлением будет 
рассмотрен вопрос о капитальном ремонте 
данного участка автодороги при наличии до-
полнительного финансирования, — сообщили 
«КЗ» в Адыгеяавтодоре.

В региональном «Автодоре» также расска-
зали, что в 2025 году, в ответ на просьбы жи-
телей, будет отремонтирован участок авто-
мобильной дороги «Подъезд к пос. Новому» 
в Гиа гинском районе республики. Протяжён-
ность ремонтируемого участка составит 5,7 км.

Наш корр.

Когда отремонтируют 
дорогу на Дондуковскую?

Гиагинский районный суд 
рассмотрел материалы уго-
ловного дела в отношении 
42-летнего ранее не судимо-
го жителя Майкопа гражда-
нина Ч., обвиняемого в по-
лучении взятки в значитель-
ном размере.

Согласно материалам дела, 
подсудимый, являясь команди-
ром роты ОБ ДПС ГИБДД МВД 
по Республике Адыгея, в мае 
2023 года предложил свое му 
подчинённому инспектору ДПС 
службу в комфортных услови-
ях. В ответ подсудимый потре-
бовал оказать услуги имуще-
ственного характера по мере 
необходимости. Подчинённый 
согласился.

Во исполнение своего пре-
ступного умысла Ч. получил 
взятку за общее покровитель-
ство и попустительство по 
службе на общую сумму 37 ты-
сяч рублей. Деньгами он распо-
рядился по своему усмотрению.

В судебном заседании под-
судимый в полном объёме при-
знал свою вину, в содеянном 
раскаялся.

Суд, исследовав материа-
лы дела, признал Ч. винов-
ным в совершении преступ-
ления, предусмотренного ч. 2 
ст. 290 УК РФ, и назначил ему 
наказание в виде штрафа в 
размере 500 тысяч рублей с 
лишением права занимать 
должности в правоохранитель-
ных органах РФ, связанных 
с осуществлением функций 
представителя власти, сроком 
на 2 года. На основании ч. 5 
ст. 72 УК РФ, учитывая срок 
содержания осуждённого под 
стражей, суд смягчил назна-
ченный ему штраф до 400 ты-
сяч рублей.

Приговор не вступил в за-
конную силу.

Пресс-служба 
Гиагинского районного суда.

Погорел...  
на взятке

ИЗ ЗАЛА СУДА

Образцовый танцевальный 
коллектив «Улыбка» сель-
ского Дома культуры посёл-
ка Гончарка стал лауреатом 
3 степени Международного 
конкурса детского и юноше-
ского творчества «Твоё на-
правление». Ребята получи-
ли путёвку в финал, который 
состоится 7 июля в Санкт-Пе-
тербурге.

Конкурс проходил в новогод-
ние выходные с 4 по 7 января в 
городе Сочи. Коллектив из 9 че-
ловек 13-15 лет исполнил тан-
цевальную композицию «Путь». 
Мастерство и артистизм ребят 
по достоинству оценило про-
фессиональное жюри. Сопер-
ники были из разных уголков на-
шей необъятной страны: Сык-
тывкара, Волгограда, Оренбур-
га, Красноярского края, Москов-
ской области и других регионов.

Помимо основной конкурс-
ной программы для участни-
ков мероприятия организова-
ли и развлечения. Новогодний 
утренник, дискотеки, экскурси-
онные поездки на горнолыжный 
курорт «Роза Хутор» и туристи-
ческое место — посёлок Крас-
ную поляну. Ребята смогли по-
любоваться и снегом в горах, и 

«Улыбка» в финале

тёплым морем. Дружелюбная 
атмосфера, знакомства с други-
ми коллективами дали импульс 
для новых творческих идей.

— Мы очень надеемся на 
поддержку родителей и спон-
соров. Верим, что наше высту-
пление сможет достойно пред-
ставить малую родину на та-
ком престижном мероприятии, 
защитить честь не только 

Гиагинского района, но и Рес-
публики Адыгея, — говорит хо-
реограф коллектива Татья на 
Пивоварова.

«Красное знамя» искренне 
поздравляет «Улыбку» и её ру-
ководителя с успехом и желает 
новых творческих побед.

Светлана ДЫБАГОВА.
Фото: ОТК «Улыбка». 

Благодарственным письмом главы муниципально-
го образования «Гиагинский район» награждена менед-
жер по продажам АНО «Редакция газеты «Красное знамя» 
Кравченко Татьяна Фёдоровна с мотивировкой «за ответ-
ственное отношение к служебным обязанностям, увеличение 
объёма продаж, высокий корпоративный дух и стремление 
к результату, а также в связи с профессиональным праздни-
ком — Днём российской печати в год 90-летия газеты «Крас-
ное знамя».



«КРАСНОЕ ЗНАМЯ» 3Среда, 15 января 2025 г.Среда, 15 января 2025 г.

Уважаемые сотрудники Следственного комитета и ветераны следствия!
Поздравляем вас с Днём образова-

ния Следственного комитета Россий-
ской Федерации!

Став одним из значимых звеньев 
правоохранительной системы России, 
Следственный комитет решительно от-
стаивает интересы государства, пра-
ва и свободы граждан, вносит огром-
ный вклад в борьбу с преступностью, 
в укрепление законности и правопо-
рядка, защиту интересов государства и 
конституционных прав граждан.

Профессионализм, принципиаль-
ность, мужество и верность долгу со-
трудников Следственного комитета 
способствуют эффективному рассле-
дованию преступлений и защите прав 
граждан, укрепляют уверенность в об-
ществе в силу закона.

Выражаем искреннюю признатель-
ность руководству, сотрудникам и ве-
теранам Следственного управления 
Следственного комитета Российской 
Федерации по Республике Адыгея за 
верность служебному долгу, значимый 
вклад в сохранение общественно-по-
литической стабильности в Республике 
Адыгея.

Желаем вам крепкого здоровья, 
благополучия, дальнейших успехов в 
службе на благо Адыгеи и России!

М.К. КУМПИЛОВ.
Глава Республики Адыгея,

секретарь АРО ВПП «Единая Россия».
В.И. НАРОЖНЫЙ.

Председатель Государственного 
Совета-Хасэ Республики Адыгея.

Уважаемые сотрудники Следственного комитета!
Поздравляем вас с профессиональ-

ным праздником!
Следственный комитет — это один 

из участников правоохранительной си-
стемы страны, в компетенции которо-
го находится расследование наиболее 
сложных преступлений.

Во все времена работа следовате-
ля требовала особых качеств и серьёз-
ной подготовки, большой личной ответ-
ственности. Своим добросовестным 
трудом вы вносите огромный вклад в 
защиту законных прав и интересов жи-
телей нашего района.

Спасибо за ваш высокий профес-
сионализм, преданность выбранному 
делу и ответственный подход к испол-
нению служебных обязанностей.

Особые слова признательности вы-

ражаем ветеранам следствия, посвя-
тившим многие годы своей жизни служ-
бе. Ваш бесценный жизненный опыт, 
мудрые советы помогают молодым со-
трудникам в развитии не только про-
фессиональных, но и морально-нрав-
ственных качеств.

Желаем вам дальнейших успехов и 
новых достижений на благо Отчества! 
Удачи, здоровья и благополучия вам и 
вашим близким!

А.Н. ТАРАНУХИН.
Глава муниципального образования 

«Гиагинский район»,
секретарь МО ВПП «Единая Россия».

Т.Ю. ЧЕРКОВА.
Председатель Совета народных 

депутатов муниципального 
образования «Гиагинский район».

15 января – День образования 
Следственного комитета Российской Федерации

— Довлет Бисланович, расскажи-
те, пожалуйста, в чём заключаются 
Ваши служебные обязанности?

— Основной нашей деятельностью 
является пресечение, раскрытие, рас-
следование и профилактика преступле-
ний, защита прав и законных интересов 
личности, общества, организаций и го-
сударства. При поступлении к нам мате-
риалов с сообщениями о преступлении, 
они нами рассматриваются на наличие 
признаков состава преступления. Если 
усматривается состав преступления, 
уголовное дело возбуждается. Если со-

став отсутствует, то выносится постанов-
ление об отказе в возбуждении уголов-
ного дела. Зона ответственности наше-
го отдела — четыре района Республики 
Адыгея: Гиагинский, Шовгеновский, Ко-
шехабльский и Красногвардейский. 

— Выезжаете ли Вы на место пре-
ступления?

— Естественно. Каждый следователь 
отдела в соответствии с установлен-
ным графиком ведёт суточное дежур-
ство. При поступлении из дежурной ча-
сти вызовов о преступлении мы выезжа-
ем на место. В зависимости от тяжести 

Следственный комитет — одно из ключевых звеньев оте-
чественной правоохранительной системы — 15 января 
отмечает день своего образования. Основными прин-

ципами работы этого ведомства являются восстановление 
справедливости, законности, поддержание порядка и без-
опасности в обществе. Об этом корреспонденту «КЗ» расска-
зал старший следователь Гиагинского межрайонного следст-
венного отдела Следственного управления Следственного ко-
митета России по Республике Адыгея Довлет Тлехурай.

Мне нравится помогать людям
и от обстоятельств совершённого пре-
ступления, с нами также выезжают сле-
дователи-криминалисты и эксперты. Мы 
совместно производим все необходимые 
следственные действия на месте совер-
шения преступления. Охрана прав гра-
ждан — это первостепенная задача. Кон-
ституция РФ защищает права и свободы 
граждан, и мы, органы предварительно-
го следствия, осуществляем контроль за 
соблюдением этих прав. В сфере дея-
тельности Следственного комитета — 
преступления против личности, половой 
неприкосновенности, преступления, со-
вершённые в отношении представите-
лей органов власти, а также коррупцион-
ной направленности.

— Довлет Бисланович, как давно 
Вы служите в СК?

— В органах следствия работаю более 
5 лет. Окончил Кубанский государствен-
ный аграрный университет по специаль-
ности «Юриспруденция». Квалификация 
— юрист. Начинал с патрульно-постовой 
службы, потом — органы следствия МВД, 
после чего перешёл в Следственный ко-
митет Российской Федерации.

— Вы с детства мечтали стать сле-
дователем?

— Мой отец является полковником 
полиции в отставке. С самого детства 
он для меня — большой авторитет. Мно-
го лет отец работал в следственном от-
деле города Адыгейска. Пример отца за-
пал мне в душу, поэтому я решил пойти 
по его стопам.

— Было ли у Вас дело, которое 
сильно зацепило, трудно было рас-
следовать, или что-то, что в памяти 
осталось, как заноза? 

— Знаете, все тяжкие и особо тяжкие 
преступления запоминаются и оставля-
ют след в душе. Видеть чужое горе и на-
ходиться в этот момент на месте пре-
ступления — эмоционально тяжело. Всё 
через себя пропускаешь. Мы все люди, 
у всех есть семьи, друзья, родители, 
дети. Я тоже семейный человек, воспи-
тываем с супругой троих дочерей. В та-
ких случаях очень хочется помочь по-
терпевшим, восстановить справедли-
вость, чтобы преступник был найден и 
наказан по закону. Мне нравится помо-
гать людям. Служба у нас специфичная, 
но очень нужная. Конечно, бумажной ра-

боты много, и занимает она большую 
часть времени. Это сбор вещественных 
доказательств, их правильное оформле-
ние в соответствии с Уголовно-процессу-
альным кодексом. Очень важно не оши-
биться, увидеть нужную «запятую», ко-
торая поможет правильно квалифициро-
вать состав преступления. Такая работа 
требует скрупулёзности, внимания к де-
талям. Она не для каждого. Случайных 
людей в нашей профессии нет.

— Довлет Бисланович, закончил-
ся 2024 год. Какие итоги работы Гиа-
гинского следственного отдела мож-
но подвести?

— По результатам деятельности на-
шего отдела за 2024 год зарегистрирова-
но 300 сообщений о преступлениях раз-
личных категорий, подведомственных 
Следственному комитету. По рассмо-
трению данных сообщений было возбу-
ждено 121 уголовное дело. 53 уголовных 
дела направлены с утверждённым про-
курором обвинительным заключением в 
суды. 

— Ваша нелёгкая работа требует 
высокой профессиональной компе-
тенции, существует ли возможность 
повышать уровень квалификации?

— Да, конечно, руководитель нашего 
отдела Азамат Асланбиевич Хутыз регу-
лярно проводит с сотрудниками специ-
альные занятия. Вроде бы столько уже 
лет работаем, но каждый день что-то но-
вое. Нет похожих уголовных дел. Есть 
какая-то «изюминка», если можно так 
сказать, есть какое-то обстоятель ство 
или какой-то момент, который требует 
дополнительного обучения, расширения 
своего кругозора. Необходимо понимать 
специфику работы «по ступенькам», к 
тому же законодательство зачастую ме-
няется. Следователь — такой человек, 
что пика профессионализма достичь не 
может. Всегда есть куда расти. Мир тоже 
не стоит на месте. Надо идти в ногу со 
временем.

— Довлет Бисланович, желаю Вам 
и Вашим коллегам успехов и профес-
сионального роста, а также крепко-
го здоровья, благополучия и всесто-
ронней поддержки в очень важной 
работе. 

Светлана БОЖКО.
Фото автора.

Подпишись 
на «КЗ»



«КРАСНОЕ ЗНАМЯ»4 Среда, 15 января 2025 г.Среда, 15 января 2025 г.

Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфе-
ре связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Южному фе-
деральному округу.
Регистрационный номер ПИ № ТУ23-02093
Позиция редакции может не совпадать 

с точкой зрения нештатных авторов.
Газета выходит по средам и субботам.

УЧРЕДИТЕЛИ, ИЗДАТЕЛИ:
Администрация муниципального образования 

«Гиа гинский район» (ст. Гиагинская, ул. Коопера-
тивная, 35); 

Совет народных депутатов муниципального 
образования «Гиагинский район» (ст. Гиагинская, 
ул. Кооперативная, 35). 

Газета набрана и свёрстана на компьютерной 
настольно-издательской системе.
Отпечатана в АО “Полиграф-Юг”.
Адрес: 385000, РА, г. Майкоп, ул. Пионерская, 268.
Заказ № 
Подписана в печать по графику в 18 час., фактически в 18 час.

Главный редактор В.В. Виятик
Ответственный редактор А.В. Мачульская
ТЕЛЕФОНЫ: гл. редактор.......................... 9-71-54;
ответственный редактор............................9-13-47;
корреспондент-обозреватель...................9-13-48;
менеджер по рекламе...................8-953-084-61-72;
бухгалтерия................................................. 9-14-48;
отдел подписки и доставки...........8-902-404-17-44;
официальный сайт: www.fl agred.ru;
e-mail: redfl agkz@yandex.ru.
Материалы на платной основе отмечены знаком ®

АДРЕС РЕДАКЦИИ:

385600,
ст. Гиагинская,
ул. Красная, 318.

За достоверность
рекламы

ответственность несёт 
заказчик.

ОАО Молзавод
«Гиагинский»
приглашает на работу: 
● грузчиков;
● водителей категории С и Е;
● рабочих производственного 
отдела;
● слесарей-ремонтников;
● слесарей-монтажников;
● слесарей-наладчиков техно-
логического оборудования;
● аппаратчики.

По всем вопросам обращаться:

8-918-425-92-14. 
ИНН 0101000776                                                                         (2-10)

ТРЕБУЮТСЯ КУРЬЕРЫ
по подписке и доставке газеты 

«Красное знамя» 
ст. Гиагинскую: 

районы СОШ № 3, ЦРБ.
Занятость — два дня в неделю.

8-902-404-17-44.

Мы проводили в последний 
путь Терещенко Владимира 
Григорьевича. Старшее поко-
ление жителей нашего района 
помнит его, как хозяйственного и 
партийного работника семидеся-
тых годов прошлого века.

Родился Терещенко В.Г. 14 ок-
тября 1936 года в хуторе Игнать-
евском Гиагинского района Ады-
гейской  автономной области. По 
окончании средней школы в ок-
тябре 1955 года был призван на 
Краснознаменный Балтийский флот, где служил ма-
тросом, а затем командиром 561 отдельного морско-
го разведывательного пункта. В августе 1959 года по-
ступил в Кубанский государственный сельскохозяй-
ственный институт. Получив в декабре 1964 года ди-
плом инженера, уехал по распределению в Хабаров-
ский край, где до марта 1966 года работал заведую-
щим мастерской отделения «Сельхозтехники».

В марте 1966 года Терещенко В.Г. возвращается  
в Адыгею и начинает работать главным инженером 
Еленовского колхоза имени ХХII съезда КПСС. Это 
был самый крупный в Красногвардейском районе кол-
хоз, в нём было шесть тракторных бригад, большое 
количество всевозможной сельскохозяйственной тех-
ники, плюс различные механизмы на животноводче-
ских фермах, других производственных объектах. И 
Терещенко успешно справлялся со своими обязанно-
стями. В 1971 году за добросовестный труд он был на-
граждён орденом Трудового Красного Знамени.

В феврале 1972 года Терещенко Владимир 
Григорье вич избирается председателем Белосель-
ского колхоза «Россия». Шесть лет он возглавлял это 
экономически  крепкое хозяйство, здесь окончательно 
сформировался как опытный руководитель и хозяйст-
венник. Весной 1977 года был избран депутатом Крас-
нодарского краевого Совета депутатов трудящихся, а 
летом того же года был рекомендован на должность 
первого секретаря Красногвардейского райкома КПСС. 
В этой должности работал до августа 1983 года.

В последние годы Терещенко В.Г. работал управ-
ляющим Гиагинским районным объединением 
«Сельхозтехника», заместителем начальника Управ-
ления сельского хозяйства этого же района.

Светлая память о Терещенко В.Г. навсегда оста-
нется в сердцах всех, кто знал этого человека, кто 
работал с ним в те далёкие годы.

Т.И. Губжоков, А.В. Выставкина, К.М. Дзыбов, 
В.М. Лаптинов, В.Е. Тхитлянов, В.А. Алифирен-

ко, В.Н. Кондратенко, В.В. Сергиенко, К.Х. Кумпи-
лов, Е.Г. Зайцев, Ю.М. Дауров, В.И. Тарасов, 
В.А. Громаков, А.Д. Кардовский, А.В. Ершов, 

Н.А. Подчалимова, Л.В. Пензина.

ТИРАЖ: 2853 (общий)
2700 (печать)

 (3-8)

СРОЧНЫЙ РЕМОНТ, СКУПКА
холодильников, 

морозильных камер
на дому. 
Гарантия.

Выезд по району.

8-964-920-58-58.
ИНН 0105201349006                                                                               (2-6)

СРОЧНЫЙ РЕМОНТ СРОЧНЫЙ РЕМОНТ 
НА ДОМУНА ДОМУ

8 (988) 388-81-68.8 (988) 388-81-68.

Выезд во все районы.Выезд во все районы.
Без выходных 

(ст. Гиагинская, ул. Ленина, 70 «б»).

И
Н
Н

 0
10

51
66

31
99

0 

● холодильников;
● морозильных камер;
● стиральных машин.

 (2-6)

Магазин «Спутник-ТВ» 
официальный дилер Триколор-ТВ. 

● Продажа; ● обмен; ● ремонт; ● настройка.
Пульты, антенны, приставки, колонки, телефо-

ны, зарядки, наушники.
Ремонт: телефонов, приставок, телевизоров.
Рынок. Тел.: 8-918-425-21-95, 8-928-255-36-06.

ИНН 010102999772                                                                                                    (2-2)

Специализированный магазин “Аккумуляторы”
Замена, обслуживание, зарядка, проверка генератора, 

приём б/у АКБ. Все виды АКБ в наличии и под заказ. Низкие 
цены. Наличный, безналичный расчёт. Ст. Гиагинская, 
ул. Ленина, 341 “а” (угол ул. Международная). Время ра-
боты: с 8 до 18 час., без выходных. ИНН 010101615913   (2-4)

КУПЛЮ АВТОМОБИЛЬ любой марки.
Тел.: 8-989-279-89-15.                  (2-6)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», на основании Устава муниципального образо-
вания «Келермесское сельское поселение» произвести обнародова-
ние информации о численности муниципальных служащих муници-
пального образования «Келермесское сельское поселение» с указа-
нием фактических затрат на их денежное содержание.

1. О численности муниципальных служащих муниципального 
образования «Келермесское сельское поселение» с указанием фак-
тических затрат на их денежное содержание за 4 квартал 2024 года:

— численность выборных лиц — 1 чел., денежное содержа-
ние — 395,78 тыс. руб.;

— численность муниципальных служащих — 6 чел., денежное 
содержание — 736,46 тыс. руб.

С. А. ФАТЕЕВ.
Глава муниципального образования

 «Келермесское сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 января 2025 г. № 2

Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Айрюмовское сельское поселение» за 12 месяцев 2024 года

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета муниципального обра-
зования «Айрюмовское сельское поселение» за 12 месяцев 2024 года, 
на основании положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Айрюмовское сельское поселение» постановляю:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Айрюмовское сельское поселение» за 12 месяцев 
2024 года по доходам в сумме 23680,4 тыс. рублей  и по расходам 
в сумме 21661,7тыс. рублей с превышением доходов над расхода-
ми (профицит) в сумме 2018,7 тыс. рублей (согласно прилагаемой 
форме отчёта).

2. Направить настоящее постановление в Совет народных де-
путатов муниципального образования «Айрюмовское сельское по-
селение».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

О.А. КОВАЛЕНКО.
Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования «Айрю-
мовское сельское поселение» произвести обнародование информа-
ции о численности муниципальных служащих муниципального об-
разования «Айрюмовское сельское поселение» с указанием факти-
ческих затрат на их денежное содержание:

1. О численности муниципальных служащих муниципального об-
разования «Айрюмовское сельское поселение» с указанием факти-
ческих затрат на их денежное содержание за 12 месяцев 2024 года:

— численность замещающих муниципальные должности — 
1 чел., денежное содержание — 947,8 тыс. руб.;

— численность муниципальных служащих — 6 чел., денежное 
содержание — 3047,0 тыс. руб.;

— численность не отнесённых к муниципальным служащим — 
2 чел., денежное содержание — 586,8 тыс. рублей.

О.А. КОВАЛЕНКО.
Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение».

ВНИМАНИЕ – КОНКУРС
Сообщение о проведении открытого конкурса на право за-

ключения концессионного соглашения в отношении централи-
зованной системы по водоснабжению и водоотведению на тер-
ритории  муниципального образования «Келермесское сель-
ское поселение»

Конкурс проводится с целью передачи системы водоснабжения 
в концессию сроком на 4 года, с возможностью продления до 49 лет. 
Желающих из числа предпринимателей и иных форм приглашаем 
принять участие. Все материалы по конкурсу можно получить в ра-
бочее время с 9-00 по 16-00 час. в администрации муниципального 
образования «Келермесское сельское поселение». Конкурс объяв-
лен с 15 января 2025 г по 6 августа 2025 г.

Конкурсная комиссия.

Помним, скорбим

Покупка

Услуги Работа

ОФИЦИАЛЬНО Редакции газеты «Красное знамя» требуется 

начальник отдела 
подписки, доставки

Требования: высшее, незаконченное выс-
шее профильное образование (возможно средне-
специальное). Коммуникабельность, активность, на-
целенность на результат, ответственность, оператив-
ность.

Обязанности: участие в организации и проведе-
нии подписной кампании, текущей подписки, а также 
организация и контроль работы курьеров.

Условия: 
● трудоустройство в соответствии с ТК РФ;
● стабильная зарплата;
● график работы: 5/2, с 9 до 18 часов
(женщины с 9 до 17 часов);
● дружный коллектив, обучение и наставничество 

в период испытательного срока. 

8 (87779) 9-14-48, 8 (87779) 9-71-54.

Реклама в газете
● ВЫГОДНО ● ИНФОРМАТИВНО 

● УДОБНО ●КАЧЕСТВЕННО
Предлагаем печатные площади в газете.
Звоните: +7(953)084-61-72.


